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afgiftsforslagene måtte vise sig at stille sig hin- 
drende i vejen for anvendelsen af biobrændsel, 
eller at der ikke netto udledes svovl i forbin- 
delse med brugen af biobrændsler, vil regerin- 
gen lade det indgå i de ændringer af lovpak- 
ken, som regeringen vil foreslå ved den bebu- 
dede revision i 1998. 

Endvidere har regeringen til hensigt at ned- 
sætte en arbejdsgruppe, der nærmere skal gen- 
nemgå fordele og ulemper ved at pålægge el- 
værkerne svovlafgift på brændslerne. Arbejds- 
gruppens overvejelser vil indgå i den påtænkte 
revision af afgiftskomplekset i 1998, hvor der 
bl.a. vil blive taget stilling til, hvorvidt elvær- 
kerne skal omfattes af svovlafgiften i år 2000 
og frem. 

Provenubemærkninger 

Ændringsforslaget om at fritage luftfartøjer, 
skibe, færger m.v. for svovlafgift vil medføre et 
provenutab på henved 5 mio. kr. årligt. 

Ændringsforslaget om, at der også for jord- 
oliekoks og brunkul vil kunne ydes et ekstraor- 
dinært bundfradrag vil medføre et provenutab 
på godt 5 mio. kr. fra år 2000 og væsentlig lave- 
re i de foregående år. I de oprindelige prove- 
nubemærkninger var det imidlertid forudsat, 
at provenubidraget fra jordoliekoks og brun- 
kul var beskedent, idet det fejlagtigt blev anta- 
get, at hovedforbrugere af disse varer ville 
undgå afgift på grund af svovlrensning. Svovl- 
rensningseffektiviteten har imidlertid efterføl- 
gende vist sig at være mindre end forudsat. 
Ændringsforslaget vil derfor ikke medføre pro- 
venutab i forhold til det oprindeligt forudsatte. 

Ændringsforslaget om at fastsætte en stan- 
dardgodtgørelse for røgrensning og binding af 
svovl fra kul og koks m.v. i andre materialer 
medfører principielt ikke noget provenutab, 
idet der også i det oprindelige lovforslag var 
muligheder for opnåelse af en sådan godtgø- 
relse, dog alene på baggrund af målinger. 

Svovlbindingen til aske og slagger i ikke kul- 
støvsfyrede anlæg har imidlertid vist sig at væ- 
re større end oprindeligt forudset, hvorfor net- 
toprovenuvirkningen kan anslås til henved 5 
mio. kr. faldende over tiden, jf. reduktionen i 
kulforbruget. 

Provenuvirkningen af ændringsforslagene 
som helhed skønnes at være ca. 10 mio. kr. i 
1996, faldende til ca. 5 mio. kr. i 2000. 

Provenutabet kan ses i lyset af, at nettopro- 
venuet af afgifter på de klorerede opløsnings- 
midler er skønnet til at udgøre 6 mio. kr. årligt. 

Ad nr. 1 
Bestemmelsen er overflødig og udgår derfor. 

Ad nr. 2 
Ændringen er en konsekvens af, at forslag til 

lov om afgift af brændstof, der forbruges af 
færger og luftfartøjer i indenrigsfart (L 214) 
bortfalder. Ændringen indebærer, at varer med 
et afgiftspligtigt svovlindhold, der anvendes i 
fly og skibe, bortset fra lystfartøjer, fritages for 
svovlafgift. Bestemmelsen svarer til fritagelses- 
bestemmelserne for fly og skibe i lov om ener- 
giafgift af mineralolieprodukter. Ændringen 
forventes ikke at få nævneværdige proven- 
umæssige eller administrative konsekvenser. 

Ad nr. 3 
Med ændringen præciseres det, at virksom- 

heder, der har valgt at betale afgift af den ud- 
ledte mængde svovl, ikke kan opnå godtgørel- 
se for bortrenset eller bundet svovl, idet disse 
kun betaler afgift af det, som faktisk udledes. 

Ad nr. 4 
Det præciseres, at godtgørelsen skal opgøres 

for hvert brændsel og for hver kedel eller ovn 
for sig. Endvidere præciseres det, at såfremt en 
virksomhed indfyrer flere typer brændsel i 
samme ovn eller kedel samtidig, skal godtgø- 
relsen for hvert brændsel opgøres i forhold til 
mængden af svovl i hvert af de indfyrede 
brændsler. 

Desuden præciseres det, at godtgørelsen af 
den bortrensede mængde svovl ikke kan over- 
stige afgiften af den indfyrede mængde svovl. I 
visse produktionsprocesser frigøres svovl fra 
de forarbejdede råvarer som følge af proces- 
sen. Denne mængde svovl er ikke afgiftsplig- 
tig, når virksomhden betaler afgift af svovlind- 
holdet i de indfyrede brændsler, og derfor hel- 
ler ikke godtgørelsesberettiget. 

Endvidere foreslås det at fastsætte en stan- 
dardgodtgørelse på grundlag af de indfyrede 
mængder brændsel for svovl, der bortrenses el- 
ler bindes fra kul, jordoliekoks og brunkul. Et 
standardfradrag vil give virksomhederne mu- 
lighed for at undgå at foretage målinger af den 
faktisk bortrensede eller bundne mængde 


